
 

2024 年 12 月 11 日 

各  位 

株式会社福井銀行 

株式会社福邦銀行 

 

福邦銀行大阪中央支店および高浜中央支店の移転について 

 

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）と株式会社福邦銀行（頭取 湯浅 徹）（以下両行）は、

下記 2 店舗を移転し、両行の共同店舗として営業することを決定しましたのでお知らせいたしま

す。店舗機能の充実を図るとともに営業力を強化し、さらに付加価値の高い営業活動を展開して

まいります。 

 

記 

 

１．店舗移転の目的 

両行の効果的な店舗運営を目的として、2025 年 3 月に「福邦銀行大阪中央支店」「福邦銀行

高浜中央支店」を移転します。なお、今回の移転は Bank in Bank（※）での実施となります。 

（※）例えば A 銀行の店舗内に B 銀行の店舗を移転し、同一建物内で両行の店舗が存在する

運営であり、これまでも福井銀行小松支店内に福邦銀行小松中央支店を、福井銀行金沢支店

内に福邦銀行金沢中央支店を移転しております。 

 

２．概要について 

（１）福邦銀行大阪中央支店 

 変更前 変更後 

店舗名称 福邦銀行大阪中央支店 変更なし 

所在地 〒530-0043 

大阪市北区天満 2丁目 5番 10 号 

天満橋ビル内 4階 

〒541-0056 

大阪市中央区久太郎町 4丁目 1番 3号 

大阪センタービル 1階 

（福井銀行大阪支店と同一） 

電話番号 06-6352-5051 06-4256-1280 

営業時間 平日 9:00～11:30、12:30～15:00 

（12 月 31 日～1月 3日を除く） 
変更なし 

移転日 2025 年 3 月 10 日（月） 

内容詳細 ① 福邦銀行大阪中央支店のお客さまにご利用いただいているお口座の店番・店

名・口座番号は変更ございません。 

② 同支店にて現在ご利用いただいております通帳・証書・カードはそのままご

利用いただけます。公共料金・税金・保険料などの口座振替、および給与・

年金・配当金などのお受取りにつきましても引き続きご利用いただけますの

で、変更等のお手続きは一切不要です。 

 

 

 

 



＜地図＞ 

現在の福邦銀行大阪中央支店より南西に車で約 10 分の距離となっております。 

お車でお越しの方 ：大阪センタービル地下に有料駐車場がございます。 

地下鉄でお越しの方：大阪メトロ本町駅 14 番出口直結 

 

 

（２）福邦銀行高浜中央支店 

 変更前 変更後 

店舗名称 福邦銀行高浜中央支店 変更なし 

所在地 〒919-2229 

大飯郡高浜町三明第 2号 47 番地 

〒919-2225 

大飯郡高浜町宮崎 76 号 2 番地の 1 

（福井銀行高浜支店と同一） 

電話番号 0770-72-1311 変更なし 

営業時間 平日 9:00～11:30、12:30～15:00 

（12 月 31 日～1月 3日を除く） 

平日 9:00～15:00 

（12 月 31 日～1月 3 日を除く） 

※移転により福邦銀行高浜中央支店の

昼休み休業は解除となります。 

移転日 2025 年 3 月 17 日（月） 

内容詳細 ① 福邦銀行高浜中央支店のお客さまにご利用いただいているお口座の店番・店

名・口座番号は変更ございません。 

② 同支店にて現在ご利用いただいております通帳・証書・カードはそのままご

利用いただけます。公共料金・税金・保険料などの口座振替、および給与・

年金・配当金などのお受取りにつきましても引き続きご利用いただけますの

で、変更等のお手続きは一切不要です。 

③ 現在の福邦銀行高浜中央支店に設置のATMは、福井銀行高浜支店内に移設し、

年中無休で 8:00～21:00 まで稼働いたします。 

 



＜地図＞ 

現在の福邦銀行高浜中央支店より南に車で約 3分の距離となっております。 

 

 

福邦銀行大阪中央支店、福邦銀行高浜中央支店をご利用のお客さま、近隣にお住まい・お勤めの

お客さまにおかれましては、引き続きご愛顧のほど、よろしくお願い申しあげます。 

以  上 

 

 

 

 

 

 

 


